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MAJ - CZERWIEC 

Wszystkim Rodzicom składamy najserdeczniejsze podziękowania za całoroczną  

współpracę i życzymy, by okres wakacyjny był czasem odpoczynku i radości! 

Z okazji długo wyczekiwanych wakacji życzymy wszystkim przedszkolakom  

bezpiecznych i słonecznych wakacji, interesujących podróży,  

niezapomnianych wrażeń, uśmiechu na co dzień  

oraz szczęśliwego powrotu do przedszkola, a starszakom do szkoły! 

                                                 Dyrekcja, Nauczyciele oraz Pracowniczy Przedszkola  

 

  

 

 

        

 W. Grodzieńska „Do matki”  

 

Mamo, chciałbym ci przynieść latający dywan.  

I kaczkę, która znosi szczerozłote jajka,  

Żebyś żyła beztrosko - wesoła, szczęśliwa,  

Lecz takie dziwy znaleźć można tylko w bajach.  

 

Lecz dzisiaj za twe troski, trudy, poświęcenia,  

Za twą miłość matczyną nigdy nie zachwianą 

Mogę tylko twą szyję otoczyć ramieniem  

I szepnąć ci do ucha: Dziękuję ci, mamo.  

 

 

 

 



POMYSŁY NA AKTYWNY DZIEŃ Z DZIECKIEM 

Nie warto siedzieć w domu, gdy za oknem piękna pogoda. Wspólne wycieczki, zabawy na 

powietrzu to zastrzyk energii, zdrowia i dobrego humoru dla całej rodziny. Kontakt z przyrodą 

rozbudza ciekawość świata, stymuluje zmysły.  

Wiosna w pełni! Rosnącemu dziecku ruch na świeżym powietrzu jest niezbędny. Nie tylko 
wzmacnia odporność, ale też zapobiega otyłości. Jednak przede wszystkim sprawia, że dziecko 

lepiej rozwija się fizycznie. Pobudza pracę mięśni, kształtuje prawidłową postawę i układ kostno-
stawowy. Dzięki aktywności na powietrzu mózg jest dotleniony i sprawniej funkcjonuje. 

Wytwarza też endorfiny (hormony szczęścia). Dlatego po harcach na dworze szkrab jest radosny  
i zrelaksowany. Kontakt z przyrodą rozbudza ciekawość świata, stymuluje zmysły. Dziecko czuje 
różne zapachy, widzi mnóstwo kolorów, słyszy najróżniejsze dźwięki, może dotykać przedmiotów  
o różnych fakturach.  Wspólne weekendowe spacery i zabawy to niepowtarzalna okazja do bycia 
razem, budowania więzi i poznawania siebie. Czas spędzony z rodzicami daje dziecku poczucie, 

że jest kochany i bezpieczny. 
Z trzy- i czterolatkiem 

Maluchy w tym wieku to zwykle wulkany energii. Uwielbiają skakać, biegać, wszędzie ich pełno. 

Są coraz bardziej sprawne fizycznie, zwinniejsze.  Są bardzo ciekawe otaczającego je świata. 

Zabawy na powietrzu to najlepszy sposób, by rozładować nadmiar energii, pozwolić dziecku 

wyszaleć się do woli. Weekend na działce własnej, u znajomych czy rodziny. Dzień możecie 

zacząć od sadzenia roślin w ogródku. Pozwól dziecku kopać dołki, wkładać do ziemi nasionka, 

sadzonki, zasypywać je, podlewać.  Po ogrodowych zajęciach bawcie się w berka, rzucanie do 

celu. Zbudujcie tor przeszkód, który będą pokonywać po kolei członkowie rodziny. 

Ułóżcie na trawie kijki, pieniek, przez które trzeba przeskakiwać. Postawcie butelki z piaskiem, 

które należy mijać slalomem na jednej nodze oraz z wiaderkiem z wodą, tak by nic nie wylać. 

Rozwieście sznurek między drzewami, pod którym trzeba przejść, nie dotykając go. Takie zabawy 

pomogą rozwijać refleks, orientację przestrzenną, koordynację ruchowo-wzrokową.  

Z pięcio- i sześciolatkiem 
Dziecko jest już sprawne, zwinne i zręczne. Ma coraz lepszą koordynację wzrokowo-ruchową. 

Sześciolatki odznaczają się większą precyzją ruchów, są otwarte na nowe doświadczenia. Warto 

połączyć potrzebę ruchu ze zdobywaniem wiedzy. Pamiętaj, że malucha może męczyć jednostajna 

pozycja, monotonny ruch.  

Wycieczka rowerowa to wspaniały relaks dla całej rodziny. Podczas jazdy na rowerze pracuje 

wiele mięśni. Dziecko wzmacnia mięśnie brzucha, grzbietu, biodra. Rower rozwija poczucie 

równowagi, uczy koordynacji ruchów.  



 

Opowiadanie Barbary Szelągowskiej „Bardzo Ważna Konferencja”. 

Wielkimi krokami zbliżało się nadzwyczaj ważne święto – Dzień Dziecka. Jak co roku grupka 

dzieci z całego świata spotkała się na Bardzo Ważnej Konferencji, żeby pobawić się i na koniec 

omówić szczegóły dotyczące tego wyjątkowego dnia. Na podium weszła dziewczynka z Australii, 

która w tym roku pełniła funkcję Najważniejszej Osoby. Rozejrzała się uważnie, przygładziła 

sukienkę pogniecioną w czasie zabawy i po chwili zabrała głos. 

– Czas najwyższy ustalić raz na zawsze zasady spędzania Dnia Dziecka. Proponuję, żebyśmy 

cały ten dzień bawili się w króla kwadratów. To najwspanialsza zabawa na świecie. Trzeba 

podzielić się na czteroosobowe grupy. Każda grupa dostanie piłkę… 

– E nie! Myślę, że to trochę nudne – przerwał Oliwii Dżamal, chłopiec z Pakistanu. – Lepiej się 

bawić w rangoli. Na początek trzeba coś narysować. Może to być na przykład wielki dom, który 

potem wypełnia się kolorami: płatkami kwiatów, listkami, kamykami, trawą… To jest super 

zabawa! 

– Nie, nie! To nie jest dobry pomysł – odezwał się mały Meksykanin. – Najwspanialszą zabawą 

na świecie jest piniata. Trzeba strącić kijem przy suficie naczynie wypełnione słodyczami. 

Mniam! Wszystkie latynoskie dzieci uwielbiają tę zabawę! – dodał Santiago i aż się oblizał na 

samą myśl. 

– Wolę podchody! – zawołał nagle Tom z USA. – Czuję się wtedy jak prawdziwy Indianin. 

Chodzę, tropię ślady, obserwuję, szukam… 

– Nieprawda! Najfajniejszą zabawą jest zabawa w kulki – odezwał się po namyśle Leo 

pochodzący z Francji. – Uwielbiam ją! Mam bardzo celne oko i zawsze udaje mi się zebrać dużo 

kulek! 

– Nie! Nie! Nic z tych rzeczy. Wolę zabawę w psa i kość! Pokażę wam, jak się w nią gra. 

Zróbmy szybko kółko. Kto chce być psem? – zapytała Alice ze Szwecji. 

– Dlaczego mamy udawać psa? Lepiej pokopać piłkę albo pobiegać – powiedział Jonah. 

– Potrafię biegać tak szybko jak wiatr – pochwalił się mały Kenijczyk. 

– Chyba nigdy nie dojdziemy do porozumienia – powiedziała zrezygnowanym głosem Sofia. 

– I na dodatek troszkę już tęsknię za mamą – westchnęła mała Włoszka. – Tu jest naprawdę 

bardzo miło i przyjemnie, ale chyba czas wracać do domu. 

Na sali zapanowała cisza. Dzieci rozejrzały się dookoła. Uśmiechnięte chwilę wcześniej buzie 

nagle spoważniały. 

– Tak! To prawda. Ja też chcę do domu, do mamy! 

– I ja też! 

– Ja też! – słychać było głosy dzieci ze wszystkich stron Wielkiej Sali. 

– Hop, hop! – zawołała nagle dziewczynka z Polski. – Mam na imię Ania i bardzo proszę o 

ciszę! 

Zaciekawione dzieci popatrzyły na Anię. 

– Myślę, że wszystkie zaproponowane przez was zabawy są bardzo fajne i ciekawe. Na pewno 

warto je poznać. Ale najważniejsze jest to, z kim spędzamy czas i z kim się najchętniej bawimy. 

– Masz rację – powiedział Tom. – Uwielbiam zabawę w podchody, ale też lubię oglądać książki, 

które czyta mi tata. 

– Każda zabawa jest fajna, jeśli ze mną bawi się siostra – dodała Alice. 

– Najlepiej jest się bawić z kimś bliskim – przytaknął Jonah. 

Olivia się ucieszyła, że wszyscy są znowu uśmiechnięci, i postanowiła ponownie zabrać głos. 

– Skoro tak bardzo tęsknimy za rodzicami, myślę, że czas zakończyć nasze dzisiejsze 



spotkanie. Nieważne, skąd pochodzimy i jakie znamy zabawy. Liczy się to, aby ten szczególny 

dzień spędzić w gronie najbliższych. Bardzo Ważną Konferencję uważam za zamkniętą – 

powiedziała uroczystym głosem Najważniejsza Osoba. 

Dookoła rozległy się gromkie oklaski. Dzieci pożegnały się między sobą i otworzyły drzwi 

Wielkiej Sali, za którymi stali rodzice. 

Rozwiąż zagadki i połącz je z obrazkami. 
 

• Zamek z piasku nią zbudujesz, 

  chociaż cała plastikowa.  

  Po zabawie - obok grabek  

  w wiaderku się chowa. 

 

 

• W wodzie zawsze je zakładam, 

  przez ręce i głowę. 

  Już się teraz nie utopię,  

  bo mam koło…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Gdy słońce mocno świeci, 

  to wtedy nam się marzy,  

  by koc szybko rozłożyć  

  na piaszczystej… 

• Wody wcale się nie boi, 

   lubi pływać po jeziorze. 

   Ale są potrzebne wiosła, 

   by ją fala lepiej niosła. 

• Duża i dmuchana, 

   bardzo kolorowa. 

   Hop! Do góry lubi latać.  

   To … piłka! 

 



MAMA I TATA - NAJPIĘKNIEJSZE SŁOWA ŚWIATA 

„Matki dają naszemu duchowi ciepło,  

a ojcowie – światło.” 
                                                             Jean Paul Sartre

W miesiącu maju obchodzimy jedno z najpiękniejszych 

świąt w roku. Wszyscy duzi i mali swoje myśli kierują ku 

swoim Mamom, mamusiom, mateczkom. 

Dzień Matki w Polsce obchodzimy, co roku 26 maja. Jest 

to święto z długą historią, obchodzone już od czasów 

starożytnych. W Polsce po raz pierwszy obchodzono 

Dzień Matki w 1923r w Krakowie. 

W tym dniu wszyscy okazujemy wyrazy miłości  

i szacunku swoim mamom w jakiś szczególny sposób: 

obsypując mamy kwiatami, upominkami, laurkami, 

szczególnymi życzeniami lub po prostu buziakami. 

 

Dziś Dzień Ojca obchodzony jest w wielu krajach świata, choć w bardzo różnych terminach.  

W Polsce od roku 1965 święto to obchodzimy 23 czerwca.  

Dzień Ojca ma już kilkudziesięcioletnią tradycję  

i z roku na rok staje się coraz bardziej popularny. 

 

Najdrożsi Rodzice! 

Już nie długo będziemy obchodzić Wasze święto 

- Dzień Mamy i Taty, 

dlatego też z tej okazji pragniemy życzyć Wam 

stu lat życia w uśmiechu i radosnych oddechów, 

milion chwil bez złości i wszelkiej pomyślności! 

 

Kochane Dzieci, z okazji Waszego święta 
życzymy Wam, aby codziennie

spotykało Was coś miłego i dobrego, 

uśmiechu od ucha do ucha 

od rana do wieczora, 

nieustannego odkrywania piękna  

i wspaniałości świata, 

rozwijania swoich licznych talentów, 

wspaniałych przyjaciół 

oraz wyjątkowych prezentów. 



Gdy na wakacjach zabraknie pomysłów na zabawę: 

ZABAWA Z CIENIEM - Jedno dziecko stoi, a 
drugie odrysowuje jego cień. Ta zabawa 
sprawdzi się także, gdy na podwórku nie ma 
dzieci. Odrysuj cień malucha, później 
możecie go wspólnie ozdobić. 
TUNEL - Wyznaczona osoba otrzymuje 
piłkę, idzie do środka koła i stara się 
przetoczyć ją poza jego obręb przez luki 
zauważone pomiędzy innymi osobami. 
Tymczasem osoby stojące w rozkroku na 
obwodzie koła przez szybkie łączenie nóg 
zamykają drogę piłce. Dziecko z piłką może 
stosować różne zwody. Na środek idzie ten, 
kto nie złączy nóg na czas i przepuści piłkę 
lub złączy nogi przedwcześnie czy 

niepotrzebnie. 
PINGWINY - Dzieci rywalizują w dwóch 
rzędach idąc stopkami (stopa do stopy) do 
mety. Wygrywa ten rząd, który pierwszy 
zakończy zadanie. 
LUSTRO - Jedno dziecko pokazuje różne 
figury, miny, a pozostałe je naśladują. 
BEREK „WĄŻ” - Dziecko złapane przez 
berka trzyma go za rękę i razem starają się 
łapać inne dzieci. 
POWÓDŹ - Rozkładamy na podłożu gazety. 
Dzieci biegają po placu. Na hasło „powódź” 
stają na gazetach. Na hasło „woda opadła” 
dzieci znów biegają, by na hasło „powódź” 
ponownie zająć „bezpieczne” miejsce na 
gazecie. 
GRY ZRĘCZNOŚCIOWE - Rzut do celu lub zbijanie przedmiotu z murka, z ławki przy użyciu np. 
piłki. 
 



3-4 - latki 5- latki 6-latki 

Let's go shopping. - 
Zakupy. 
toy – zabawka, 

doll – lalka, 

cake - ciasto 

 

Jobs – zawody. 

teacher – nauczyciel, 

doctor - lekarz, 

firefighter - strażak, 

police oficer – policjant. 

 

My feelings – uczucia, 

happy – szczęśliwy, 

sad - smutny, 

angry - zły, 

scared – przestraszony. 

 

English games – gry i 

zabawy. 

hide – schować, 

seek – szukać, 

catch – złapać 

Got you! - „Mam cię!” 

 

Wild animals – dzikie 

zwierzęta. 

tiger - tygrys, 

monkey - małpa, 

elephant - słoń, 

snake – wąż, 

crocodile – krokodyl. 

 

Transport – środki 

transportu. 

car - auto, 

plane - samolot, 

bus - autobus, 

train - pociąg, 

wheels – koła. 

 

Travelling – podróżowanie. 

trip – podróż, wycieczka, 

beach - plaża, 

mountain – góra. 

 

Holidays – Wakacje. 

play – bawić się, grać, 

relax – relaksować się, 

holidays – wakacje. 

Let's go shopping. - Zakupy. 
Słownictwo 3/4 latki + 
ice cream – lody, 

Can I have a …? - Czy mogę dostać 

.. ? 

Yes, here you are. - Tak, proszę. 

No, I’m sorry. - Nie, przepraszam. 

Thank you! - Dziękuję! 

 

Jobs – zawody. 

Słownictwo 3/4 latki + 

singer – piosenkarz, 

dancer – tancerz, 

actor – aktor. 

 

My feelings – uczucia, 

Słownictwo 3/4 latki + 

interested – zainteresowany, 

bored – znudzony. 

 

English games – gry i zabawy. 

Słownictwo 3/4 latki + 

rock – kamień, 

paper – papier, 

scissors – nożyczki. 

 

Wild animals – dzikie zwierzęta. 

Słownictwo 3/4 latki + 

hippo - hipopotam, 

How many …? - Ile …. ? 

 

Transport – środki transportu. 

Słownictwo 3/4 latki + 

helicopter – helikopter, 

boat – łódka, 

Let’s go by… - Pojedźmmy … . 

 

Travelling – podróżowanie. 

Słownictwo 3/4 latki + 

country – wieś, 

city – miasto, 

Let’s go to the … - Chodźmy do ... 

 

Holidays – Wakacje. 

Słownictwo 3/4 latki + 

have fun – dobrze się bawić, 

meet friends – spotykać przyjaciół, 

travel – podróżować. 

Let's go shopping. - Zakupy. 
Słownictwo 5 latki + 
How much is it? - Ile to kosztuje? 

It’s... - To kosztuje … . 

 

Jobs – zawody. 

Słownictwo 5 latki + 

photographer – fotograf, 

scientist – naukowiec, 

I want to be … . - Chciałbym być .. 

. 

 

My feelings – uczucia, 

Słownictwo 5 latki + 

disgusted – zniesmaczony, 

How are you ? - Jak się masz? 

I’m…. - Jestem... 

 

English games – gry i zabawy. 

Słownictwo 5 latki + 

What’s your favourite game? - 

Jaka jest Twoja ulubiona gra? 

My favourite game is… - Moja 

ulubiona gra to … . 

 

Wild animals – dzikie 

zwierzęta. 

Słownictwo 5 latki + 

zebra – zebra, 

giraffe – żyrafa. 

 

Transport – środki transportu. 

Słownictwo 5 latki + 

bike – rower, 

rocket – rakieta. 

 

Travelling – podróżowanie. 

Słownictwo 5 latki + 

I don’t go to the. .. - Ja nie jadę do 

... 

 

Holidays – Wakacje. 

Słownictwo 5 latki + 

visit – odwiedzać, 

What will you do on holidays?  - 

Co będziesz robił w wakacje? 

 



Co było… 
 8 marca świętowaliśmy w naszym przedszkolu Dzień Kobiet. Wszystkie dziewczynki zostały obda-

rowane przez kolegów drobnymi upominkami; 

 17 marca grupa „Motylków uczciła Dzień Piekarzy i Cukierników. W tym dniu na podstawie histo-

ryjki obrazkowej „Od ziarenka do bochenka” nauczyli się jak powstaje mąka oraz poznali proces 

pieczenia chleba, który upiekli pod czujnym okiem pani Ani;  

 21 marca na całym świeci obchodzony jest Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa. My również 

przyłączyliśmy się aktywnie do akcji przychodząc do przedszkola w różnokolorowych skarpetkach 

aby solidaryzować się z osobami z zespołem Downa i ich rodzinami; 

 21 marca to również Pierwszy Dzień Wiosny. Dlatego też, już następnego dnia dzieci z wszystkich 

grup przedszkolnych wyruszyły z barwnym pochodem w poszukiwaniu pierwszych oznak wiosny; 

 Grupa „Motylków” realizuje projekt „Przedszkole z Fantazją” – są to zajęcia prowadzone różnymi 

technikami aktywizującymi, które pozwalają dzieciom poznawać utwory literatury dziecięcej; 

 3 kwietnia dzieci z grupy „Słoneczek” i „Muchomorków” z okazji Międzynarodowego Dnia Książki 

dla Dzieci wysłuchały baśni pt. „Calineczka” w teatrzyku Kamishibai  przygotowanego przez panią 

M. Damiak z Gminnej Biblioteki Publicznej w Przystajni; 

 21 kwietnia to Międzynarodowy Dzień Ziemi. W tym dniu naszych przedszkolaków odwiedził In-

spektor ds. ochrony środowiska w naszej gminie – pan Ł. Garjcar, aby pokazać dzieciom jak mo-

żemy zadbać o naszą planetę. Dzieci na dowód tego, że bardzo chcą pomóc Ziemi, przygotowały  

transparent „Kocham moją Planetę” i wyruszyły z nim ulicami Przystajni; 

 24 kwietnia z okazji Międzynarodowego Dnia Książki i Praw Autorskich dzieci udały się z wizytą 

do pobliskiej Biblioteki. A zwiedzając jej pomieszczenia zapoznały się z bogatym księgozbiorem, nie 

zabrakło regałów z książkami dla najmłodszych czytelników. Pewnie wkrótce tu wrócimy…;  

 8 maja wybraliśmy się… do biblioteki… bo w tym dniu swoje święto obchodzą zarówno biblioteki 

jak i bibliotekarze. Nie mogło nas tutaj zabraknąć. Przygotowaliśmy laurki, a składając życzenia 

bibliotekarkom podziękowaliśmy za ich zaangażowanie i współpracę z naszym przedszkolem; 

 Grupy „Biedroneczki” i „Pszczółki” nawiązały współpracę ze Szkołą Podstawową w Przystajni – 

dzieci maja zaplanowany cykl spotkań z nauczycielkami przyszłych klas I oraz z biblioteką; 

 Grupa „Słoneczka” rozpoczęła realizację projektu edukacyjnego „Bajkowa wyprawa”, w którym 

biorą udział również rodzice. Celem projektu jest rozbudzanie zainteresowań literaturą klasyczną, 

upowszechnianie czytelnictwa oraz kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro  

i piękno. 

Co dalej w przedszkolu… 
 16 i 19 maja dzieci wezmą udział w warsztatach z kamieniami; 

 22 maja do naszego przedszkola zawita „dentobus” z Centrum Stomatologii „Pefrekt” w Dąbrowie 

Górniczej. Jest to mobilny gabinet stomatologiczny w którym nasze dzieci mogą skorzystać z bez-

płatnego udziału w profilaktycznym przeglądzie stanu jamy ustnej. Udział dziecka w w/w przeglą-

dzie wymaga pisemnej zgody Rodzica.   

 16 maja dzieci z grup „Pszczółki” i „Muchomorki” mają zaplanowany wyjazd do Parku Krajobrazo-

wego w Kalinie, zaś 24 maja dzieci z grup „Biedroneczki” i „Słoneczka” - do Centrum Kultury Poli-

technik w Częstochowie na spektakl pt. „Pszczółka Maja” 

 W dniach 25-30 maja dzieci z poszczególnych grup wiekowych maja zaplanowane uroczystości  

z okazji Dnia Mamy i Taty – dokładne terminy na zaproszeniach wręczanych przez dzieci. 

 1 czerwca w naszym przedszkolu będziemy obchodzić Dzień Dziecka. 

 15 czerwca odbędzie się uroczystość Pożegnania 7-latków; 

 Podziękowania: Mamusi Jagódki M. za ozdoby wielkanocne do sali, mamusi Michalinki S. za wio-

senne kwiaty, mamusi Marty S. za materiały plastyczne, mamusi Lilki B. za papier ksero, rodzi-

com za udział w zbiórce baterii i nakrętek. Dziękujemy Rodzicom, którzy uregulowali wpłatę na 

Radę Rodziców.  

 

Gazetka została zredagowana przez Annę Egeman przy współpracy Jolanty Boreckiej 


